
www.amunes.es.gov.br

280
DOM/ES - Edição Nº1.964

Vitória, quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022

IV ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONDOESTE N.º 004/2018.
OBJETO: Alteração nas cláusulas segunda e terceira do 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 004/2018, 
firmado em 01/03/2018.
CONTRATADO: I C SERAFINI REFRIGERAÇÃO ME.
VIGÊNCIA: 01/03/2022 - 01/03/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 
01.101.17.512.0001.2.001 - Manutenção de atividades de 
administração geral, Elemento de despesa 3.3.90.39.00 - 
Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.
VALOR: O valor mensal de R$ 1.328,00 (um mil, trezentos 
e vinte e oito reais)
DATA: 23/02/2022.

Protocolo 806829

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA - 005/2022

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu em 
exercício, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui pela 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa 
ALINE MC COSTA VISTOS ME, para prestação de serviços 
de agenciamento de viagens aéreas, 4 viagens (Ida e Volta) 
total de 8 bilhetes, no valor de desconto de  R$ 30,00 (trinta 
reais), por cada bilhete de desconto sobre o valor da tarifa 
de emissão de bilhete de passagens aéreas, excluindo-se 
as taxas de embarque, para o exercício de 2022.

Afonso Cláudio, em 23 de fevereiro de 2022.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executivo do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no Art. 
75, Inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, para contratação 
da empresa ALINE MC COSTA VISTOS ME, CNPJ:, para 
prestação de serviços de agenciamento de viagens aéreas 
, 4 viagens (Ida e Volta) total de 8 bilhetes, no valor de 
desconto de  R$ 30,00 (trinta reais), por cada bilhete de 
desconto sobre o valor da tarifa de emissão de bilhete de 
passagens aéreas, excluindo-se as taxas de embarque, 
para o exercício de 2022, constante neste processo para 
que produza seus efeitos legais, nos termos do Art.72, da 
Lei 14.133/2021.

Afonso Cláudio, em 23 de fevereiro de 2022.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.

Protocolo 806304

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

PORTARIA Nº 06 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Institui Comissão de para elaboração, instrução e pro-
cessamento para o processo seletivo de contratação 

temporária do Consórcio Público Prodnorte.

O presidente - Consórcio Público Prodnorte, no uso 
de suas atribuições legais, para fins de contratação 
conforme inciso XIII da clausula trigésima segunda 
do Protocolo de Intenções, resolve:

Art. 1º - Instituir Comissão para elaborar, instruir 
e processar, o presente processo seletivo de 
contratação temporária 01/2022 do Consórcio 
Prodnorte.

Parágrafo único - O prazo para a conclusão do 
processo seletivo será contado a partir da publicação 
dessa portaria até a homologação dos cargos.

Art. 2º - A Comissão de Processo Seletivo terá a 
seguinte composição:

I - Naiara Lopez Brito, Gerente de Área/Desenvolvi-
mento Sustentável; nomeado em portaria nº 01, 03 
de janeiro de 2022.

II - Marcelo de Oliveira Almeida, Assessor de Projeto; 
nomeado em portaria nº10, 16 de abril de 2021.

III - Elder Chagas de Sá, Gerente de Área/Serviços, 
nomeado em portaria nº 08, 06 de abril de 2021

Parágrafo único - O presidente e o relator da Comissão 
serão escolhidos na primeira reunião de trabalho.

Art. 3º - Esta portaria terá vigência por prazo 
determinado de 60 dias contados a partir de sua 
publicação.

Pinheiros/ES, 22 de fevereiro de 2022.

André dos Santos Sampaio
Presidente

Protocolo 805924

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso
Pregão Eletrônico Nº 06/2022

Proc. Nº 0014910/2021

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira Oficial e equipe de apoio, torna público 
que realizará Licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo “menor preço global (lote único)”, 
de acordo com a Lei Federal Nº 10.520/2002, Lei 
Complementar Nº 123/06 e subsidiariamente Lei 
Nº 8.666/93, por meio de sistema eletrônico (Portal 
de Compras Públicas), objetivando Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços 
técnicos de tecnologia da informação, visando a 
modernização institucional da Prefeitura Municipal 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 23 de Fevereiro de 2022 às 22:10:33
Código de Autenticação: aef0576c


